



روزنامه مناقصه مزایده



یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monagheshatiran.ir

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۳۹۷ - ۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۰ - سال چهارم - شماره ۲۶۲۹ - قیمت ۰۰۰۰۰ ریال - ۸ صفحه



اتهام زنگنه؛ رفتارهای ترديد‌آمیز يا هيچانی؟!

رفران دوم نفتی علاج ایرادات بنی اسرائیلی



۲
آثار مخرب کاهش فعالیت بنادر بر پیمانکاران بخش خصوصی

۳
چاپ پول بدون پشتوانه یعنی افزایش تورم

۶
مهم‌ترین معضل اکتشاف موازی کاری است

عادلانه‌سازی اجاره بهاى دریافتی از دانشجویان خوابگاهی



وی در خصوص میزان اجاره‌های خوابگاه‌ها از سوی دانشجویان گفت: مبلغ آن براساس تصمیم هیأت امنای صندوق تعیین می‌شود و علی‌رغم این که در برنامه پنجم توسعه بر افزایش سالیانه ۲۲۰ درصدی اجاره بهاى دریافتی از دانشجویان خوابگاهی تأکید شده بود اما این مبلغ به دلیل وضعیت اقتصادی و رکود و تورم با تسامح قانونی با دانشجویان صورت گرفته و میزان اجاره بهاى دریافتی از دانشجویان طی دو سال گذشته را افزایش ندادیم؛ اما این اجاره بها براساس رتبه بندی خوابگاه‌ها از دانشجویان می‌شود و اجاره بهاى دانشجویانی که در خوابگاه‌های با رتبه بندی ۴ و ۵ قرار دارند، افزایش نخواهد یافت، اما این اجاره بها در خوابگاه‌های با رتبه بندی ۱، ۲ و ۳ تا ۱۵ درصد افزایش یافته است. بنابراین در سال گذشته رشد چندانی در اجاره بهاى خوابگاهی نداشتیم و به طور متوسط در دانشجو در خوابگاه‌های دولتی ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان در ترم اجاره بهاى پرداخت.

مبالغ وام ودیعه مسکن دانشجویان متأهل

رئیس صندوق رفاه دانشجویان خاطر نشان کرد: وام پرداختی ودیعه مسکن به دانشجویان ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود که این مبلغ در تهران تا ۱۵ میلیون تومان افزایش یافت و این مبلغ در کلان شهرهای دیگر ۶ میلیون بود که تا ۱۲ میلیون تومان افزایش یافت و در سایر شهرها نیز از ۴ میلیون و ۲۰۰ به ۹ میلیون تومان افزایش یافته است و صحبتی که با کمیسیون فرهنگی مجلس انجام دادیم، این است که بتوانیم با توجه به تورمی که وجود دارد به جای سیاست ساخت خوابگاه‌های متاهلی میزان ودیعه مسکن دانشجویان افزایش یابد.

افزایش وام ودیعه مسکن دانشجویان متأهل

یزدان مهر تأکید کرد: براساس پیشنهادی که به کمیسیون فرهنگی مجلس دادیم تلاش داریم میزان وام ودیعه مسکن دانشجویان متأهل در تهران تا ۲۰ میلیون تومان افزایش یابد و در کلان شهرها تا ۵۰ میلیون و سایر شهرها تا ۳۰ میلیون افزایش یابد که این پیشنهاد در کمیسیون فرهنگی تصویب شده و به کمیسیون تلفیق مجلس رفته که اگر در این کمیسیون تصویب شود با توجه به این مبلغ وامی که تصویب شده است، اتفاق مهمی در حوزه ودیعه مسکن متاهلین اتفاق خواهد افتاد.

مشکل صندوق رفاه دانشجویان در پرداخت وام شهری

یزدان مهر خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات اساسی که ما در بحث تسهیلات وام شهری داشتیم این است که متأسفانه چون این وام در ردیف تملک قرار گرفته است و جزو ردیف‌های متفرقه محسوب می‌شود، در بحث تخصیص نیز دچار مشکل هستیم، به گونه‌ای که تخصیص وام شهری به دانشجویان در سال گذشته صفر بود. امسال نیز تاکنون تخصیصی در این زمینه داده نشده است، این در حالی است که در ۴ سال گذشته کل تخصیص وام شهری به ۴۷ میلیارد تومان بوده است اما رقمی که ما به دانشجویان شهر به پرداز در قالب وام پرداخت کردیم ۵۷۰ میلیارد تومان بوده است که این مبلغ از طریق منابع و درآمدهای اختصاصی تاکنون جبران نشده و امیدواریم در مدت باقی مانده از سال جاری این تخصیص از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور اتفاق بیفتد.

پرداخت اعتبار در قالب کمک رهن به دانشگاه‌ها

به گفته وی کمیبود فضای خوابگاهی موجب شده بود که تعدادی از دانشجویان پشت در خوابگاه‌ها بمانند و البته این مشکل نیز با تدبیری حل شد و حدود ۲۳ میلیارد تومان در قالب کمک رهن به دانشگاه‌ها پرداخت شده است.

صندوق رفاه دانشجویان وجیب‌های خالی!

میزان وام‌های دانشجویی افزایش می‌یابد

یزدان مهر همچنین اظهار کرد: در ۲۸ بهمن ماه جاری که جلسه هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان تشکیل می‌شود تصمیم‌گیری‌های مهمی در خصوص میزان وام‌های دانشجویان صورت خواهد گرفت، در واقع از آن جایی که میزان برخی وام‌های پرداختی به دانشجویان پایین است و متناسب با نیاز واقعی آنها نیست، بنا داریم برخی از این وام‌ها نظیر وام ضروری، وام شهری و برخی دیگر از وام‌ها به نسبت افزایش یابد که پاسخگوی نیاز دانشجویان باشد.

بسته ویژه صندوق رفاه دانشجویان برای دانشجویان متأهل از سال آینده

مشار وزیر علوم همچنین تأکید کرد: خوشبختانه کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و همچنین کمیسیون آموزش و تحقیقات با تعاملی که با صندوق دارد و در جلساتی که برگزار شده تلاش دارد تا رشد قابل توجهی در بودجه سال ۹۸ صندوق صورت بگیرد، به طوری که بسته ویژه‌ای در رابطه با وام ازدواج، ودیعه مسکن، متاهلین و همچنین ساخت خوابگاه‌های متاهلی در دستور کار قرار بگیرد تا براساس آن در صورت تصویب در مجلس بتوانیم خدمات ویژه‌ای در حوزه ترویج ازدواج و خدمات‌رسانی به دانشجویانی که قصد ازدواج دارند، داشته باشیم.

بیمه اجتماعی دانشجویان تمام وقت دکتری

به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده، رئیس صندوق رفاه دانشجویان در این نشست خبری از برنامه پیشنهادی این صندوق برای بیمه اجتماعی دانشجویان تمام وقت دکتری دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: در صورت تصویب این پیشنهاد در مجلس شورای اسلامی از سال آینده دانشجویان دکتری با هزینه صندوق رفاه دانشجویان، بیمه باز نشستگی خواهند شد. ذوالفقار یزدان مهر افزود: خوشبختانه با برنامه‌ریزی هوشمندانه‌ای که در صندوق رفاه دانشجویان شکل گرفته است ما در کنار تقویت اعتبارات عمومی این صندوق موفق شدیم طی ۴ سال گذشته ۱،۴۷۱ میلیارد تومان درآمد اختصاصی در صندوق رفاه دانشجویان داشته باشیم که این رقم نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حدود ۱۷۱ درصد رشد داشته است.

رشد ۵۰۰ درصدی وام‌های دانشجویان طی دو سال گذشته

وی در ادامه تصریح کرد: با توجه به هم‌افزایی که دولت در بخش اعتبار عمومی صندوق رفاه دانشجویان داشته است و همچنین رشد مناسبی که در زمینه درآمد اختصاصی اتفاق افتاده موجب شده تا ما امروز با پوشش صدر صد نسبت به پرداخت تسهیلات دانشجویان مواجه شویم، به طوری که طی دو سال گذشته مبلغ وام‌های پرداختی به دانشجویان بین ۲۵ تا ۵۰۰ درصد افزایش یافته است. ضمن این که تلاش شده تسهیلات پرداختی به دانشجویان، هدفمند و متناسب با نیاز واقعی دانشجویان اتفاق بیفتد.

یک نسخه از آگهی‌های مناقصه و مزایده کل کشور در این روزنامه یا

info.monagheshatiran.ir

آگهی مناقصه
نوبت دوم
عملیات تعریض جاده مرزی
در داخل محدوده نور دوز منطقه آزاد ارس
اطلاعات بیشتر: www.arasz.ir/tenders

اصلاحیه آگهی مناقصه
مناقصه انجام خدمات نگهداری، تعمیرات، اصلاحات و اپراتوری تجهیزات سیستم کنترل (SCADA & BMS) و علام (سیگنالینگ) خط یک و دو شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد به صورت حجمی
آگهی مزایده
فروش ضایعات آهن (واگن ضایعاتی ساخت ۱۹۵۸ میلادی) شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد
شرح در صفحه ۳

خبر شرکت‌ها

افتتاح یک دبیرستان با اعتبار ۹ میلیارد ریالی در روستای معصومیه اراک

به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، دبیرستان مرحوم حاج تقی عقالی واقع در روستای معصومیه اراک با حضور فرماندار اراک، مدیران کل نوسازی مدارس و آموزش و پرورش، مسؤولین و خانواده خیر مدرسه‌ساز افتتاح شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حسین محمدی، مدیر کل نوسازی مدارس استان مرکزی ضمن گرامیداشت ایام فاطمیه و تبریک چهلمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به تبیین دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی در ۴۰ سال بهار انقلاب پرداختند و با تقدیر از کار ارزشمند خیرین گرانقدر مدرسه‌ساز خصوصاً خانواده شادروان مرحوم حاج تقی عقالی، اظهار امیدواری کرد تا مردم عزیز استان مرکزی در رفع نیازهای حوزه آموزش و پرورش و مدرسه‌سازی بیش از پیش یاریگر دولت کریمه جمهوری اسلامی باشند. مدیر کل نوسازی مدارس استان مرکزی اظهار داشت: این فضای آموزشی با زیربنای ۵۴۹ مترمربع زیر بنا دارای ۶ باب کلاس درس، ۳ باب اتاق اداری، یک باب کارگاه، یک باب نمازخانه، یک باب آزمایشگاه، با اعتباری بالغ بر ۹ میلیارد ریال که مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال توسط مشارکت خیر و مبلغ ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال توسط اعتبارات دولتی در زمینی به مساحت ۹۵۰ مترمربع احداث شد.

گفتنی است هم‌زمان با ایام... دهه فجر و با حضور استاندار مرکزی، مرکز آموزشی بهریار دلچیان به بهره‌برداری رسید، این مرکز آموزشی در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع و زیربنایی معادل ۹۱۳ متر مربع و با ۱۲ کلاس درس و با اعتباری بالغ بر ۱۹ میلیارد ریال و با مشارکت کمیساریای عالی پناهندگان احداث شده است. لازم به ذکر است ۱۹ پروژه آموزشی و پرورشی در قالب مدرسه، سالن ورزشی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم‌زمان با چهلمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی توسط اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی به بهره‌برداری خواهد رسید.

خبر شرکت‌ها

برای اولین بار در کشور محقق شد

تولید تیر آهن یال شیبدار ۲۰۰ توسط ذوب آهن اصفهان

مقران با ایلام - دهه مبارک فجر و در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی با همت مهندسی‌ن و تلاشگران ذوب آهن اصفهان در مجموعه مهندسی نورد، طراحی و تولید آزمایشی موفقیت‌آمیز تیر آهن IPN۲۰۰ براساس استاندارد ۱۰۲۵ DIN۱۰۰۲۴.PARTEN۱ اتفاق افتاد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، یوسف‌زاده، مدیر مهندسی نورد در این خصوص گفت: با توجه به برنامه‌ریزی معاونت بازرگانی ذوب آهن، برای تولید صادراتی این محصول و در راستای سیاست‌های شرکت برای تولید و توسعه پروفیل‌های طول‌نوردی برای دستیابی به بازار محصولات جدید چه در داخل کشور و چه با اهداف صادراتی، برنامه مطالعه و ارزیابی امکانات لازم برای تولید این محصول، از حدود یک‌ونیم ماه قبل شروع شد. پس از ارزیابی مثبت شرایط موجود در نورد ۶۵۰، طراحی آن در کم‌تر از ۲۰ روز تکمیل و مراحل آماده‌سازی غلتک‌ها و هادی‌ها نیز در کم‌تر از ۲۰ روز خاتمه یافت که در نوع خود رکوردی جدید محسوب می‌شود. وی افزود: با توجه به این که در تولید این پروفیل از فولاد با گرید ST۵۵ یا S۳۳۵JP استفاده می‌شود، دارای استحکام مکانیکی بالاتر و از همان اینرسی بالاتری در محور Y-L- برخوردار می‌باشد که پس از آبتکاری با هدف افزایش مقاومت خوردگی، این محصول با مصارف صنعتی در بخش صنعت برق به عنوان پایه‌های انتقال کابل برق فشارقوی، در کشورهای اطراف ایران کاربرد وسیعی دارد. وی از کلیه عوامل دست‌اندر کار تولید این پروفیل جدید از جمله بخش طراحی کالیبر مهندسی نورد، مسؤولین و پرسنل زحمتکش نورد ۶۵۰، مسؤولین و پرسنل زحمتکش کارگاه‌های میانی، مسؤولین و پرسنل زحمتکش مدیریت کیفیت قدرانی کرد.

حرف‌های خودی و بی‌خودی

گوش تو، دو دادند!

واقعیت این است که آنقدرها هم از ادبیات و زبان شیرین پارسی، سر در نمی‌آوریم و هر موقع هم مطلبی می‌نویسیم به امید ویراستار محترم همین جریده مکرم دلخوش داریم که آن را سر و سامان بدهد و جمله‌بندی و کلمات را صحیح کرده و اجازه ندهد هوشنگ‌خان پیش اهل مطالعه به فنا برود!

اما این که چرا جناب طوسی علیهم‌الرحمه در چندین قرن پیش وقت گرانتهایش را صرف کرده که اخلاق ناصری را بنویسد و در آن کلی درس و پند و اندرز برای آیندگان به یادگار بگذارد؛ سر در نمی‌آورم، هرچه باشد ایشان دستانی در آتش داشته‌اند و یحتمل می‌دانستند که در آینده مردمانی خواهند آمد که اساساً تَره برای هیچ قاعده و قانونی خرد نمی‌کنند، چه برسد به نصیحت‌های مشفقانه و تجربیات گرانقدر جنابشان!

فی‌المثل همین که می‌فرماید:

کم گوی و بجز مصلحت خویش مگوی

چیزی که نپرسند، تو از پیش مگوی

دادند دو گوش و یک زبان از آغاز

یعنی که دو پیشون و یکی بیش مگوی

اول این که کدام مصلحت، اگر مصلحتی هست که هست باید همه‌اش برای ما باشد و نه دیگران و اگر بخوایم فقط به مصلحت خویش فکر کنیم که آنگاه دیگری که از قضا آنها هم فقط به مصلحت خود نگاه می‌کنند، پوست از سرمان می‌کنند!

دوم این‌که، یعنی می‌فرماید تا قبل از این‌که کسی سؤالی نکرده، ما جوابی ندهیم؟ پس بقیه از کجا بفهمند که ما عقل کل هستیم و به همه امور واقف و ناظر و اساساً پررنده روی درخت آن سر دنیا بر بزند، خبرش به ما می‌رسد و حکماً اگر ما پیش پیش حرفی نزنیم، کسی متوجه فراست و آینده‌بینی ما نخواهد شد!

سوم این‌که، اولاً در تقسیم‌بندی دهان و گوش از همان اول به ما ظلم شده است و ثانیاً طبق اصول مصرحه در قانون ما، مگر کسی حق دارد صحبتی بکند که ما بخوایم آن را گوش دهیم، حاشا و کلا، شکر خدا از هر دانشی که هست و نیست و از هر خبر و کشف و شهود از همه آگاه‌تر هستیم و عقلانی هم نیست که ما با این همه کمالات بخوایم شنونده حرف‌های دیگران باشیم، آن هم دو به یک!

نگفتم، همین است دیگر، این جناب خواجه نصیر، هم و قشش را تلف کرده و هم وقت ما را، ایشان که نیک می‌دانست در دوره آخرالزمان انسان‌هایی پا به کره خاکی می‌گذارد که آنقدر سر خود معطل مانده‌اند که اگر می‌توانستند ادعاهای ماورایی هم از خودشان ساطع می‌کردند که همگان بفهمند که آسمان دهن بازکرده و ایشان یکه و تنها از دماغ قیل برزمین افتاده‌اند!

اگر به بیهودگی تلاش و زحمت نامبردم! پی‌بردید که هیچ، ولی اگر هنوز مردم هستند، یاد بازشمندی خدمتان عرض کنم که فقط ایشان نبوده، خیلی از شعرا و حکمای عهد عتیق عمر گرانمایه را در این کار صرف کردند و آب در هاون کوبیدند. البته چند احتمال دیگر هم هست که با همه اینها را من‌باب طنز و مطالبیه فرمایش کرده‌اند و با این سخنان ملتی را چند قرن سرکار گذاشته‌اند تا شاید برای خود اسم و رسمی دست و پا کنند!

شاهد از غیب رسید:

سخن را سرسخت ای خردمند و بن/ میاور سخن در میان سخن
خداوند تدبیر و فرهنگ و هوش/ نکوید سخن تا نبیند خموش (سعدی)
چو یکبار گفتی مگو باز/ پس/ که حلوای چوپیکار خوردند، بس (سعدی)
خامشی باشد نشان اهل حال/ گر بجنبانند لب، گردند لال (شیخ بهایی)

هوشنگ خان

ا بره‌رام شهرسازی | مسکنش۲۱

براساس آمارهای موجود بنادر کشور با کاهش ۱۳ درصدی فعالیت مواجه شده‌اند.

این در حالی است که در طی سال‌های گذشته، سازمان بنادر و دریانوردی در اجرای اصل خصوصی‌سازی در میان سایر بخش‌های دولتی پیشتاز بوده است، اما تحریم‌های ظالمانه و بی‌ثباتی اقتصادی در کنار اجرای ناقص یا عدم اجرای بسته‌های حمایتی فضای نامتعادلی را در حوزه دریایی به وجود آورده است. این یک هشدار جدی است؛ زیرا اگر با آن مقابله نشود، به‌زودی با یک سونامی بیکاری در بخش پیمانکاران خصوصی پایانه‌دار مواجه خواهیم شد. در واقع یکی از مهم‌ترین مسایل در مورد موانع پایانه‌داری در بخش خصوصی نوع قراردادهای تنظیمی با سازمان بنادر است. ریشه بسیاری از مشکلات پایانه‌داران به همین موضوع باز می‌گردد. ماهیت این قرارداد به شکلی است که منابع در آمدی هر طرح بازاری به خدمات بندری و براساس مقررات و موازین تعیین شده سازمان بنادر تعیین می‌شود. از طرف دیگر در آمد کل مجموعه‌ها نیز براساس حجم کار سالیانه و نرخ تعیین‌شده تعرفه‌های بندری از طرف سازمان بنادر است؛ لذا نوسانات حجم بار، عدم تعادل ارز، مسایل سیاسی بین‌المللی همه بر روی تعادل اقتصادی این بخش تأثیر مستقیم دارد. در نتیجه در شرایط موجود با افت واردات و نیز افزایش و بی‌ثباتی نرخ ارز روبه‌رو هستیم که پیمانکاران بخش خصوصی را به خطر انداخته است. آنها نمی‌توانند میوه خصوصی‌سازی خود را برداشت کنند.

ورشکستگی

پیمانکاران خصوصی پایانه‌دار

عضو هیأت‌مدیره انجمن پایانه‌داران بنادر ایران گفت: با توجه به شرایط امروز چنانچه دولت و سازمان‌های مرتبط این فشار را از روی بخش خصوصی بر ندارند، به‌زودی بسیاری از شرکت‌ها تعطیل شده و هزاران کارگر شغل خود را از دست خواهند داد. حسن یگانه با بیان این‌که در طی سال‌های گذشته سازمان بنادر و دریانوردی در اجرای اصل خصوصی‌سازی در میان سایر بخش‌های دولتی پیشتاز بوده است، گفت: تحریم‌های ظالمانه، بی‌ثباتی اقتصادی در کنار اجرای ناقص یا عدم اجرای بسته‌های حمایتی چنان فضای نامتعادلی در حوزه دریایی به وجود آورده خود قطعاً به‌زودی با یک سونامی بیکاری در بخش پیمانکاران خصوصی پایانه‌دار مواجه خواهیم شد. وی با بیان مطلب فوق افزود: یکی از مهم‌ترین مسایل در مورد موانع پایانه‌داری در بخش خصوصی نوع قراردادهای تنظیمی با سازمان بنادر است. ریشه بسیاری از مشکلات پایانه‌داران به همین موضوع باز می‌گردد.

رئیس هیات مدیره گروه شرکت‌های سی‌دلف گفت: ماهیت این قرارداد به شکلی است که منابع در آمدی هر طرح باارایه خدمات بندری و براساس مقررات و موازین تعیین‌شده سازمان بنادر تعیین می‌شود. از طرف دیگر در آمد کل مجموعه‌ها نیز براساس حجم کار سالیانه و نرخ تعیین‌شده تعرفه‌های بندری از طرف سازمان بنادر است؛ بنابراین نوسانات حجم بار، عدم تعادل ارز، مسایل سیاسی بین‌المللی همه بر روی تعادل اقتصادی این بخش تأثیر مستقیم دارد. یگانه ادامه‌داد: پیشنهادهایی که انجمن پایانه‌داران به دولت ارایه داده، در حقیقت آخرین راه برای برون‌رفت از این شرایط دشوار بوده است.

عضو هیأت‌مدیره انجمن پایانه‌داران بنادر ایران با بیان این‌که در درجه اول باید تعرفه خدمات بندری سازمان به‌روزرسانی شود و بر مینا و الگوی مصوب سال ۱۳۸۴ که با شاخص نرخ ارزی طراحی و با رشد تعرفه‌ای ۱۵۰ درصدی برای سال‌های آتی تدوین شده؛ قرار گیرد، گفت: رشد نامتعارف و سرسام‌آور هزینه‌های جاری ناشی از تحریم‌ها در بخش‌های مختلف از تعمیر و نگهداری، خرید لوازم‌بدکی و مصرفی ناوگان لجستیک، هزینه انتقال کانتینر از محوطه‌های

آثار مخرب کاهش فعالیت بنادر بر پیمانکاران بخش خصوصی

۴۰ درصد

هزینه‌های راهبری

صرف تأمین

و تجهیزات بندری

می‌شود

یگانه افزود: در حال حاضر حداقل ۴۰ درصد هزینه‌های راهبری خدمات صرف تأمین و تجهیزات بندری می‌شود. به دلیل عدم پیش‌بینی نحوه خرید قطعات و عدم اختصاص امتیاز بانک مرکزی برای خرید ارز بسیاری از خریده‌ها معوق مانده است که همین موضوع به‌زودی باعث از رده خارج شدن بخشی از این ناوگان و فرسودگی کلی بخش لجستیک خواهد شد.

عضو هیات مدیره انجمن پایانه‌داران بنادر ایران در ادامه گفت: در طی سال‌های اخیر شرکت‌های متعدد بخش خصوصی در بخش لجستیک سرمایه‌گذاری کرده و انبارهای متعددی احداث کرده‌اند. وجود همین انبارها باعث آزادسازی سریع کانتینر، عدم پرداخت دموراز کانتینر و در نتیجه عدم خروج ارز از کشور شده است.

وی گفت: علی‌رغم اقدامات مؤثر پایانه‌های اختصاصی در جهت اجرای اقتصاد مقاومتی و حفظ منافع ملی؛ هیچ حمایتی برای گسترش این زیرساخت‌ها به شرکت‌های خصوصی ارایه نمی‌شود. در چنین شرایطی سرمایه‌گذاری و ساخت زیرساخت‌هایی مانند انبارها استریپ و استافینگ کالا یا سردخانه یخچالی که با وجود سخت‌ترین استانداردها و با سرمایه‌گذاری‌های بزرگ، زمینه رقابت با بنادر بزرگ منطقه را به وجود آورده، کاملاً نادیده گرفته شده و عملاً فعالان اقتصادی را از ادامه سرمایه‌گذاری دلسرد می‌کند.

یگانه در ادامه افزود: حمل‌ونقل دریایی براساس جزء ۷ بند ث ماده ۱۳۲ قانون مالیات‌های مستقیم و بند ج، خ و فصل اول و ماده ۷ فصل چهارم آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۱۲۲ ذ شمول مالیات خارج‌شده و مورد معافیت قرار گرفته است؛ اما اجرای این ماده طبق اعلام سازمان امور مالیاتی و به استناد مصوبات هیات دولت مشروط به تأیید و اعلام سازمان مسؤول مناطق ویژه و آزاد و در قالب مجوزهای صادره برای هر شرکت به‌صورت شفاف و صریح شده است.

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: امروز بنادر جنوب در خواب به سر می‌برند و این مسأله در کاهش فعالیت اقتصادی و میزان واردات و صادرات تأثیرگذار است.

مجیدکیانپور، عضو کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خانه‌ملت، با انتقاد از وضعیت بنادر جنوب کشور، گفت:

متأسفانه بعد از اعمال تحریم‌های جدید

بنادر کشور در

خواب به سر می‌برند

آمریکا، مدیران بنادر عملاً دست از کار کشیده و شاهد کاهش فعالیت این بنادر هستیم. نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای اسلامی ادامه‌داد:

امروز بنادر جنوب در خواب به سر می‌برند و این مسأله در کاهش فعالیت اقتصادی و میزان واردات و صادرات تأثیرگذار است.

تحریم‌های

آمریکا بانه

مدیران بنادر برای

کاهش فعالیت

اقتصادی

مسؤولان بنادر، اعمال تحریم‌ها را بپانه‌ای برای

کاهش تحرک و تلاش کرده‌اند، این در حالی است که

با برنامه‌ریزی دقیق و ایجاد سازوکار و مکانیزم جدید

در حوزه فعالیت بنادر می‌توان تهدید را به فرصت

تبدیل کرد.

کاهش ۱۳

درصدی فعالیت

بنادر کشور

این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه‌داد: براساس آمارهای ارایه شده سازمان بنادر و دریانوردی، بنادر کشور با کاهش ۱۳ درصدی فعالیت روبه‌رو شده‌اند که به نظر این مسأله در برخی از بنادر بیش‌تر از دیگر مناطق است.

وی ادامه داد: به‌طور مثال بندر چابهار نسبت به بنادر دیگر از وضعیت بهتری برخوردار است، البته نمی‌توان تأثیر تحریم‌ها را در کاهش فعالیت بنادر انکار کرد، اما قطعاً نباید دست بر روی دست گذاشت و فعالیت بنادر را متوقف کرد.

سه‌م

درصدی بندر

شهید رجایی در

پرونده تخلفات

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه‌داد: گزارش تفهیم بودجه ۹۶، بندر شهید رجایی استان هرم‌زگان با سهم ۵۰ درصدی بیش‌ترین انحراف از اجرای قانون

را دارد، همچنین بنادر امام‌خمینی(ره)، انزلی و شهید بهشتی بیش‌ترین موارد تخلف را مرتکب شده‌اند.

انحراف ۱۵۰

میلیارد تومانی

بنادر کشور در اجرای

قانون بودجه

کیانپور تصریح کرد: یکی

دیگر از موارد مربوط به

بنادر موضوع انحرافات

اجرایی از مفاد قانون

بودجه سال ۹۶ است،

به‌طوری‌که براساس

گزارش تفریغ بودجه

۹۶، مجموع انحراف از

قوانین حدود ۱۵۲ میلیارد

تومان است.

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

چاپ پول بدون پشتوانه یا پول دستوری؛ مسأله‌ای که دهه‌هاست در اقتصاد کشور اجرا شده و هر دولتی برای جبران منابع پولی خود با یک دستور، پول را به هر میزان که خواسته چاپ و در اختیار جامعه قرار داده است. حال سؤال این است که آیا تزریق پول‌های بدون پشتوانه یا دستوری برای اقتصاد ما ضرر نیست؟ و این که آیا برای کمبود پول در هر زمان و موقعیتی باید پول چاپ کرد؟ و در آخر این که آیا چاپ پول‌های این چنینی اصلاً فایده‌ای برای اقتصاد و خصوصاً نظام مالی ما داشته است یا خیر؟ همه می‌دانیم که نقد یکنی در کشور بیداد می‌کند و دولت و بانک مرکزی می‌خواهند به هر طریقی که ممکن است جلوی تولید پرشتاب آن را بگیرند. براساس آمارها، نقد یکنی در آغاز دولت روحانی ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بود و اکنون با بیش از ۳ برابر افزایش عدد آن نزدیک به ۱۷۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

تاریخچه چاپ پول بدون پشتوانه

تاریخ را که ورق بزنی می‌بینی که چاپ پول بدون پشتوانه سابقه‌دار است. اولین استفاده از چنین نوع پول در چین در سال ۱۰۰۰ میلادی بوده است و از آن زمان به‌طور متناوب در بعضی نقاط دنیا مورد استفاده قرار گرفته است. استفاده از آن در سلسله‌های مینگ و یوان رایج بود. سلسله سونگ در چین اولین سلسله‌ای بود که از پول کاغذی استفاده کرد؛ ولیکن این پول کاغذی دارای ارزش ثابتی نسبت به طلا و نقره بود پس این که در عمل هیچگاه اجازه تبدیل به طلا و نقره داده نمی‌شد. با افزایش چاپ این نوع پول توسط حکومت تورم ایجاد شد. حکومت تلاش زیادی برای کاهش تورم انجام داد، ولیکن این تلاش‌ها موفقیت‌آمیز نبود. در اروپا نیز هنری اول، پادشاه انگلستان به دلیل کمبود طلا مجبور شد در عنوان پول استفاده کند. در زمان حمله اسپانیایی به گرانادا در سال ۱۴۹۲ نیز از نوعی پول کاغذی استفاده شد.

به بهانه هشدار همتی به مجلس درباره چاپ پول

چاپ پول بدون پشتوانه
یعنی افزایش تورم

چرا چاپ پول بدون پشتوانه خوب نیست؟

حال بد نیست علت این که چاپ این گونه پول مضر است را بدانیم، در واقع پشتوانه پول یا طلاست، یا تولید و یا ذخایر بین المللی. اما وقتی در کشور رقم اسکناسی که در سال منتشر می‌شود از این ذخایر بالاتر می‌رود، پول هم در سیکل کاهش ارزش می‌افتد. پول یک وسیله برای ذخیره ارزش است. یکی از مهم‌ترین مأموریت‌ها و مزیت‌های پول ذخیره ارزش برای دارندگان آن است. اما از آنجایی که این پول یک رسید اعتباری است و به نوبه خود تنها یک کاغذ است باید یک شخص، یک نهاد و یا یک کشور اعتبار آن را تأیید کند. در نظام ابتدایی پولی تا قبل از سال ۱۹۷۰ میلادی پشتوانه پول‌ها طلا بود، یعنی این رسیدها معادلش طلا در بانک بود و شما هر لحظه که اراده می‌کردید می‌توانستید معادل اسکناس خود طلا طلب کنید.

نقش ویژه بورس کالا در توسعه صنعت پتروشیمی و دورزدن تحریم‌ها

رییس سابق سازمان بورس گفت: اجرای طرح‌های توسعه، افزایش صادرات و تبدیل صنعت پتروشیمی به یکی از بازگران اصلی، مرون پذیرش محصولات در بورس کالا واقعی شدن قیمت‌ها در سال ۸۶ است. علی‌صالح آبادی به ایرنا گفت: با توجه به مشکلات شبکه بانکی و ناتوانی آنها در تأمین مالی طرح‌ها و پروژه‌های اقتصادی به تدریج نقش بازار سرمایه را در آن مختلف آن در تأمین مالی طرح‌ها در حال افزایش است. وی درباره عرضه محصولات در بورس کالا افزود: تولید کنندگان می‌توانند از اوراق سلف استاندارد موازی نیز برای دوره‌های زمانی کوتاه و بلندمدت استفاده کنند. این بورس به موجب قوانین توسعه‌ای برای ایجاد شفافیت در بازارهای کالایی و کشف قیمت مناسب و آزادسازی

قیمت محصولات صنعتی و ایجاد رقابت در این صنایع شکل گرفت. رییس سابق سازمان بورس با بیان این که ابتدا بورس فلزات تهران و سپس بورس کشاورزی راه‌اندازی شد، اضافه کرد: در سال ۸۶ به موجب ابلاغ قانون بازار اوراق بهادار، شرکت بورس کالا با ادغام بورس فلزات و کشاورزی فعالیت را آغاز کرد. این بورس محلی قانونمند است که دو طرف معامله به منافع می‌رسند. از یک‌سو، خیال عرضه‌کننده راحت است که پول را طبق ضوابط و به موقع دریافت می‌کند، مصرف‌کننده نیز مطمئن است که کالای مورد نیاز را با حجم معین و کیفیت بالا دریافت می‌کند. صالح آبادی ادامه داد: اگر در یک معامله بین خریدار و فروشنده اختلافی به وجود بیاید، می‌توانند به هیأت داورى سازمان بورس مراجعه کنند که رأی

این هیأت قطعی و لازم‌الاجراست، بنابراین حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده در بورس کالا تضمین می‌شود. پس از نمایان شدن اثرات واقعی شدن قیمت فلزات برای بخش تولید در بوجه سال ۸۶، بندی مبنی بر آزادسازی قیمت محصولات پتروشیمی قرار گرفت زیرا پیش از این، قیمت‌گذاری این محصولات نیز دولتی بود و به این ترتیب آزادسازی قیمت محصولات پتروشیمی از طریق بورس اتفاق افتاد. وی گفت: در بهمن سال ۸۶ اولین محصولات پتروشیمی در بورس کالا پذیرفته شد و در سال ۸۷ بسیاری از محصولات صنعت پذیرفته شدند، شفافیت قیمت نیز در بستر این بورس اتفاق افتاد و رقابت و آزادسازی قیمت‌های این کالاها رقم خورد. اجرای طرح‌های توسعه‌ای در صنعت پتروشیمی، بالا رفتن

هشدار نسبت به تزریق پول پر قدرت



عبدالناصر همتی، رییس کل بانک مرکزی دیروز با هشدار نسبت به تزریق ۹ هزار میلیارد تومان پول پر قدرت به اقتصاد ایران در صورت تصویب پرداخت سود تحقق نیافته خرید و فروش ارز گفت: با چاپ پول مخالف هستیم. اشاره رییس کل بانک مرکزی به تصویب طرح یک فوریتی مجلس بود که باعث حداقل افزایش ۹۰ هزار میلیارد ریال پول پر قدرت در اقتصاد ایران می‌شود. وی هشدار داده که اجبار بانک مرکزی در پرداخت سود تحقق نیافته خرید و فروش ارز مندرج در بودجه سال ۹۷ این بانک، صرفاً چاپ پول است و موجب افزایش تورم خواهد شد.

۲۰ درصد بیش‌تر از رشد تولیدمان رشد نقدینگی داریم

در همین ارتباط، عباس‌علوی‌راد، استاد دانشگاه و اقتصاددان بزدی می‌گوید: اکنون در کشور ما مشکلی که به وجود آمده این است که نقدینگی بعد از جنگ به‌طور متوسط بین ۲۵ تا ۲۶ درصد رشد داشته در حالی که تولید در کشور ما در حد ۵ درصد رشد را تجربه کرده، یعنی ما ۲۰ درصد بیش‌تر از رشد تولیدمان رشد نقدینگی داریم. این خودش یکی از دلایلی است که با کاهش ارزش پول ملی مواجه می‌شویم. طبق آنچه که مسئولین اخیراً مطرح کرده‌اند رشد نقدینگی در کشور ما دو دلیل عمده دارد. یک بخش عمده آن به دلیل بدهی‌های خود دولت به بانک مرکزی و بخش دیگر هم به دلیل بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی است. طبق آمار بدهی بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵، ۱۱۰ درصد رشد داشته، این یک فاجعه است. شک نکنید اگر جلوی این ماجرا را نگیرند ثامن الحجج‌های بعدی هم در راه هستند.



حجم صادرات و تبدیل پتروشیمی به یکی از بازگران اصلی اقتصاد در شرایط تحریم، مرون پذیرش محصولات پتروشیمی در بورس کالا و واقعی شدن قیمت‌ها در سال ۸۶ است.

عضو هیأت مدیره کارگزاری بانک پاسارگاد عنوان کرد

معاملات الگوریتمی ابزاری در مسیر
نقدشوندگی

عضو هیأت مدیره شرکت فرا بورس ایران گفت: معاملات الگوریتمی به اصلاح قیمت‌گذاری‌های نادرست کمک می‌کند و موجب افزایش نقدشوندگی در بازار سرمایه می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک پاسارگاد، احمدپویانفر، درباره نخستین مسابقه معاملات الگوریتمی گفت: برگزاری این مسابقه اقدامی بسیار مهم و با اهمیت در بازار سرمایه است که باید از سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان یکی از ارکان اصلی که توانست بسترهای لازم آن را به مرحله اجرا درآورد، تقدیر و تشکر کرد. عضو هیأت مدیره کارگزاری بانک پاسارگاد تصریح کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار باید با بهره‌گیری از پتانسیل نیروی انسانی بسیار خوبی که در کشور داریم، به تهیه و تدوین دستورالعمل‌های مرتبط و لازم در این زمینه بپردازد و دستورالعمل‌های مرتبط را به تصویب برساند تا کمک‌رسان مناسبی برای این بازار باشد.

اداره پژوهش و مدیریت ریسک
بانک توسعه صادرات ایران منتشر کرد

اداره پژوهش و مدیریت ریسک بانک توسعه صادرات ایران در آستانه چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی با انتشار گزارشی به مقایسه صادرات غیرنفتی کشور؛ قبل و بعد از انقلاب با تأکید بر نقش این بانک پرداخت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات، در ابتدای این گزارش نگاهی به وضعیت صادرات قبل از انقلاب و پس از آن شده و سپس برآیند صادرات کشور در فعالیت‌های بانک توسعه صادرات بررسی شده است. در این گزارش آمده است:

- در بازه زمانی ۱۳۹۶-۱۳۵۸، حجم صادرات کالایی غیرنفتی کشور بیش از ۳۰ برابر و ارزش آن بیش از ۷۰ برابر شده است.
- در بازه زمانی ۱۳۵۷-۱۳۵۰، بیش‌ترین صادرات متعلق به بخش کالاهای سنتی و کشاورزی با میانگین ۷۱.۷ درصد بوده است. کالاهای صنعتی با سهم ۲۳.۹ درصد سهم پایینی در صادرات غیرنفتی کشور داشته است.
- قبل از انقلاب، ترکیب صادرات غیرنفتی کشور تقریباً طی نیم قرن ثابت مانده بود و متشکل از پسته، خشکبار، فرش، خاویار، پوست و روده بوده و سهم صنوعات کارخانه‌ای در آن بسیار ناچیز بوده است.
- سهم صادرات کالاهای سنتی و کشاورزی از ۶۷.۹ درصد در سال ۱۳۵۷ به ۱۴.۲ درصد در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته است.
- سهم صادرات کالاهای صنعتی از ۳۰.۳ درصد در سال ۱۳۵۷ به ۸۰.۶ درصد در سال ۱۳۹۶ افزایش یافته است که توجه سیاست‌گذاران عرصه صادرات به بخش صنعت و عبور از کالاهای سنتی را نشان می‌دهد.

تقدیر از ۲۴ رییس شعبه موفق
بانک صادرات در حضور همتی

نهمین گردهمایی رؤسای موفق شعبه برتر بانک‌های کشور، با حضور رییس کل بانک مرکزی و مدیران عالی نظام بانکی کشور در سالن اجتماعات بانک مرکزی ۱۱ برگزار شد که طی آن ۲۴ رییس شعبه بانک صادرات ایران به عنوان رؤسای شعب موفق انتخاب و معرفی شدند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات، رییس کل بانک مرکزی با تأکید بر این که حفظ اشتغال و تولید اولویت نظام بانکی است، گفت: مدیران عامل بانک‌های خصوصی دولتی باید در ماه‌های پایانی سال، اولویت خود را تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی قرار دهند و از سخت‌گیری‌هایی که مانع تأمین نقدینگی این واحدها می‌شوند، خودداری کنند. در این مراسم که غلام‌سوری نایب‌رییس هیأت مدیره، احمدپشتی‌نگرودی مدیر امور بازرسی و نظارت و ۲۴ رییس شعبه برتر در سطح شبکه به نمایندگی از سوی بانک صادرات ایران نیز حضور داشتند، مسایل مهمی از قبیل نقش سیستم بانکی در ایجاد ثبات، آرامش اقتصادی و گسترش فضای کسب و کار، نقش بی‌بدیل رؤسای شعب در بهبود عملکرد بانک‌ها و ایجاد انگیزه به بین همکاران برای تحقق اهداف تعیین‌شده، مورد تأکید قرار گرفت.

پیش‌بینی تحول در فروش بیمه‌های
زندگی بیمه ایران در سال ۹۸

مدیرعامل بیمه ایران در جلسه توجیهی طرح جذب نمایندگان فروش بیمه‌های زندگی در استان‌ها تأکید کرد که باید براساس نیازهای بومی و محلی، رشد قابل توجهی در فروش بیمه‌های زندگی این شرکت رخ دهد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، جلسه توجیهی طرح جذب نمایندگان فروش بیمه‌های زندگی در استان‌ها و بررسی فرایند اقدامات استان‌ها برای پذیرش نمایندگان تخصصی بیمه‌های زندگی و رفع مشکلات پیش آمده در این زمینه، با حضور رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه ایران و مدیران ذی‌ربط در ۱۴ استان به‌طور زنده و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد. محسن پورکیانی در ابتدای این نشست، با تأکید مجدد بر ضرورت افزایش سهم برتقوی بیمه‌های زندگی در شرکت بیان‌داشت: با توجه به تبلیغات گسترده و متنوعی که برای معرفی این رشته صورت گرفته، انتظار داریم تمامی ارکان شرکت در سراسر کشور، همت و تلاش مضاعفی را برای افزایش سهم این رشته از طریق جذب نمایندگانی در فروش بیمه‌های زندگی به کار گیرند و براساس نیاز بومی و محلی استان خود و استفاده از ظرفیت‌های مختلف، به رشد قابل توجهی در فروش بیمه‌های زندگی برسند.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۷/۰۴۰

نوبت دوم

موضوع آگهی:

«ترمیم و بازسازی حوضچه‌های بتنی آب دریا پالایشگاه بندر عباس»

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا

www.TENDER@NIORDC.IR و مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس

مناقصه عمومی شماره ۱۵۷ / R / ۹۷

خرید، نصب و راه‌اندازی تجهیزات Storage و Server

شرکت خدمات ارتباطی رایتل

در نظر دارد نسبت به خرید، نصب و راه‌اندازی تجهیزات Storage و Server از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام کند.

به این منظور از تمامی اشخاص حقوقی که تمایل به شرکت در این مناقصه را دارند، دعوت می‌شود جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی https://tender.righttel.ir مراجعه کنند.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ششصد میلیون ریال)

مهلت فروش اسناد: روز دوشنبه ۹۷/۱۱/۱۵ لغایت چهارشنبه ۹۷/۱۱/۲۴

محل فروش اسناد: تهران، خیابان ولی عصر (عج)، روبروی پارک ملت، خیابان ارمغان غربی، تقاطع خیابان مهرداد، پلاک ۸، کمسیون معاملات.

شماره تماس: ۲۷۶۵۵۴۵

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی
اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه

نوبت دوم

((آگهی فراخوان ارزیابی کیفی خدمات مشاوره))

شماره فراخوان: ۹۷/۷

با مراجعه به دبیرخانه مرکزی سازمان اداره کل، به آدرس: بندر لنگه - خیابان امام خمینی (ره) - اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه و ارایه معرفی‌نامه و اصل فیش واریز وجه مبلغ ۴۰ هزار ریال (چهارصد هزار ریال) قابل پرداخت به حساب درآمد بندر به شماره ۲۱۷۶۴۵۵۴۱۱۰۸ بانک ملی امکان پذیر است. وجه مذکور به هیچ وجه قابل استرداد نخواهد بود. ضمناً دریافت اسناد از سایت <http://ets.mporg.ir> و سایت بندر لنگه به آدرس enghport.pmo.ir به صورت رایگان امکانپذیر است

● محل و مهلت تسلیم پاکت اسناد: مشاوران باید پاکت اسناد را تا ساعت ۱۵ مورخه ۹۷/۱۱/۳۰ به دبیرخانه مرکزی اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه به آدرس ذیل تسلیم و رسید دریافت نمایند.

● آدرس: هرمزگان - بندر لنگه - اداره بنادر و دریانوردی - ساختمان مرکزی - دبیرخانه - تلفن: ۲۲۲۲۸۱-۰۶۴۴۲۲۲۸۱ - داخلی ۲۲۲۹

● توضیح اینکه هر نه درج آگهی به عهده مشاور منتخب می‌باشد.

روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه

اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه در نظر دارد انجام مطالعات امکان سنجی (فاز صفر) احداث راه دسترسی ساحلی به مجتمع بندری را پس از انجام ارزیابی کیفی و فنی به مشاور ذیصلاح و اگذار زیست

● موضوع خدمات مشاوره: مطالعات امکان سنجی (توجه اولیه - فاز صفر) احداث راه ساحلی دسترسی به اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه شامل:

۱- مطالعات ترافیک

۲- مطالعات محیط زیست

۳- مطالعات توجیه فنی و اقتصادی

۴- مطالعات پرداخت غیر عامل

● رشته یا زمینه تخصصی مشاور: حداقل پایه ۳ تخصص راه سازی از گروه راه و بند

● آرایه گواهینامه صلاحیت از مراجع قانونی یا ذیصلاح

● محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد: دریافت اسناد تا پایان وقت اداری مورخ ۹۷/۱۱/۲۵

اصلاحیه آگهی مناقصه

ردیف

شماره

موضوع مناقصه

رشته و پایه پیمانکار

بر گزار کننده

مبلغ ضمانت‌نامه (ریال)

مبلغ بر آورده

آخرین مهلت پیشنهادات

۱

۵۱۶

انجام خدمات نگهداری، تعمیرات، اصلاحات و اپراتوری تجهیزات ات سیستم کنترل (SCADA & BMS) و عناص (سیگنالینگ) خطیک و دو شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد به صورت جمعی

گواهی نامه صلاحیت رشته "ارتباطات" یا "برق" یا حداقل رتبه ۱۴ از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور/ نظارت راهبردی ریاست جمهوری دارای اعتبار یا رتبه ۵ ارتباطات" یا "نیرو" یا دارا بودن ۲ سال سابقه کار عملی در حوزه سیگنالینگ و کنترل

۷۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۴,۰۰۸,۹۳۵,۰۰۰

۹۷/۱۱/۲۴

۱

۱۴۵

فروش ضایعات آهن (واکن ضایعاتی ساخت ۱۹۵۸ میلادی) شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

شرکت بهره‌برداری قطار شهری مشهد

۳۵,۰۰۰,۰۰۰

۹۷/۱۲/۰۸

برای اطلاعات بیشتر درخصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید.

ثبت نام کلیه مناقصه‌گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می‌باشد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

بررسی خودرو

کیا سول



گروه خودرو | مناقصه

کیاسول یکی از متمایز ترین خودروهای بازار بوده و برای سال ۲۰۱۷ به روز رسانی هایی را دریافت کرده است. از جمله این تغییرات می توان به استایل ظاهری متفاوت تر اشاره کرد اما مهم ترین تغییر سول Exclaim پیشبرانه ۱.۶ لیتری توربووی را تقا یافته است. این پیشبرانه قدرت و گشتاور بیش تری داشته و این موضوع را در هنگام حرکت احساس می کنیم. این بار شانس داشته ایم تا با کیاسول Exclaim خاکستری تیتانیوم رنگ آشنا شویم.

کیاسول

مخصوص و ویژگی های اسپورت تری داشته که از آن جمله می توان رینگ های ۱۸ اینچی، ترمیم بدنه با جزئیات قرمز، جلو پنجره ای با جزئیات کرومی، نشان عقب منحصر به فرد سول و آگروز کرومی (برای اولین بار) اشاره کرد. این خودرو به صورت استاندارد از پوشش چرم، غربیلک فرمان D شکل، استارت دکمه ای با کلید هوشمند و سیستم UVO یکپارچه با اندروید آتو و اپل کار پلی بهره می برد.

خودروی حاضر در تست از

پکیج تکنولوژی ۳ هزار دلاری کیا بهره می برد. این بسته دربردارنده سیستم ناوبری، غربیلک فرمان گرم شونده، مه شکن های LED و سیستم پایش نقاط کور است. همچنین سانروف پانورامیک نیز با بهای هزار دلاری در دسترس است. بهای کلی خودرو به همراه هزینه تحویل در مقصد به ۲۷۶۲۰ دلار می رسد. اما با قدم گذاشتن به داخل کابین شاهد طراحی شیک و هوشمندانه ای هستیم. دوخت های مشکی با جزئیاتی طلایی روی صندلی ها، داشبورد و غربیلک فرمان خودنمایی کرده و جلوه ای بسیار شیک دارند. صندلی های چرمی خودرو نیز حمایت خوبی از بدن به عمل آورده و راحتی مناسبی دارند. در کابین سول از مواد با کیفیت و نرم استفاده شده و نورپردازی خوبی نیز دارد. از دیگر ویژگی های کابین می توان به نشان دهنده های اسپورت، کنترل های موجود روی فرمان، بلندگوهای گرد روی داشبورد و کنترل هایی اشاره کرد که عمده تمرکز آنها روی راننده است.

در بخش عقب فضای

مناسبی برای باها و سر وجود داشته و دو نفر احساسی کاملاً جادار بودن خواهند داشت. ورود و خروج به داخل کابین مخصوصاً برای افراد بالغ کاملاً راحت بوده چرا که پروفایل کلی خودرو از ارتفاع بالایی دارد. صندلی های عقبی نیز توانایی تا شدن ۴۰.۶۰ را دارند. تیر و بخش سول Exclaim پیشبرانه ۱.۶ لیتری توربووی تازه را تقا یافته ای است که قدرت ۲۰۱ اسب بخاری دارد. این خودرو در سیکل ترکیبی مصرف ۸.۴ لیتری دارد. این پیشبرانه توربو به گیربکس ۷ سرعته دو کلاچه جدیدی متصل شده است.

سواری خودرو به طور

شگفت انگیزی در سر پیچ ها پایدار بوده و تکان های بدنه آن کم تر از حدی است که از یک خودروی بلندقد انتظار داریم. سیستم تعلیق سول سفت بوده و سریع تر از حد نرمال از پیچ ها عبور می کند. در بزرگراه شاهد سواری نرمی هستیم اما نباید از سروصدای جاده غافل شد. وجود پیشبرانه ۱.۶ لیتری جدید باعث شده تا احساسی کنیم با خودرویی جدید طرف هستیم. این خودرو تمامی نیازهای شهری افراد را برطرف می کند. سول Exclaim کابینی راحت و جادار داشته و برای مسیرهای شهری توصیه می شود. در مجموع این خودرو برای بحث هیجان رانندگی از ۱۰ نمره موفق به کسب نمره ۶.۵ می شود.

بزرگ ترین انتقاد

خبرنگاران و مشتریان به این خودرو قدرت کم، بوده است؛ اما در این مدل همه چیز تغییر کرده است. طرفداران سول مدت زیادی منتظر قدرت بیش تر این خودرو بوده اند و حالا این افزایش قدرت را به ویژه در بزرگراه می توان حس کرد. سول Exclaim اسپورت تر از مدل قبلی احساس می شود. راننده ارتفاع بالایی در خودرو داشته و میزان دید اطراف نیز مناسب است. در حالی که بسیاری از کمپانی ها از گیربکس CVT استفاده می کنند، کیا گیربکس ۷ سرعته دو کلاچه را انتخاب کرده و این گیربکس نیز با تعویض های سریع و نرم کیا را روسفید می کند. این گیربکس باعث می شود شتاب گیری پویاتری را شاهد باشیم.



آگهی مزایده نوبت سوم



شرکت تعاونی مسکن ستارگان ماندگار کرمانشاه

به استناد مصوبه جلسه مجمع عمومی عادی تاریخ ۱۳۹۲/۱/۱۴ شرکت تعاونی مسکن ستارگان ماندگار کرمانشاه در نظر دارد یک قطعه زمین با مشخصات زیر از طریق مزایده به فروش برساند.

مشخصات ملک:

۱- مساحت عرصه ۸۶۹۲۰ متر مربع از پلاک ثبتی ۱۹ اصلی ۵۷۳۹ فرعی واقع در کرمانشاه کمربندی غربی جنب مرکز تحقیقات دانشگاه آزاد (بیمارستان سینا سابق) دارای پروانه ساخت شهرداری ۲۰۱۶ واحد مسکونی در ۳۶ پلک ۱۶ طبقه به شماره ۱۲۲۲۳ تاریخ ۱۳۸۹/۱۲/۱۵ به متراژ ۲۷۱۸۱۰ متر مربع (اقدامات انجام شده شامل خاکبرداری، آماده سازی و اجرای فونداسیون ۳۶ پلک).

۲- قیمت پایه مزایده هر متر مربع مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد.

۳- زمان و مکان مزایده: کرمانشاه - ۴ کیلومتر - جاده قدیم تهران روبروی منازل سازمانی مسکونی هوانیروز جنب مرکز راهیان نور- شرکت تعاونی مسکن ستارگان ماندگار کرمانشاه

شرایط مزایده:

- ۱- فروش به صورت ۵۰ درصد نقد و الباقی اقساط می باشد (پرداخت اقساط حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ مزایده خواهد بود).
- ۲- کلیه شرکت کنندگان می بایست ۵ درصد مبلغ پیشنهادی مزایده را به صورت چک رمزدار به مدیریت مالی شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند.
- ۳- پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۳ بازگشایی خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده با امانت است و در صورت لزوم در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.
- ۴- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر نسبت به پرداخت مبلغ پیشنهادی مزایده اقدام ننماید شرکت تعاونی مجاز است ۵ درصد مبلغ چک رمزدار را بدون قید و شرط به نفع خود برداشت نماید.
- ۵- هزینه چاپ و نشر آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.
- ۶- شرکت تعاونی در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- ۷- سایر شرایط و اطلاعات و جزئیات و اسناد مربوط در شرکت موجود است.
- ۸- کلیه پیشنهادات باید به صورت پاکت در بسته به مدیر مالی شرکت تحویل گردد.
- ۹- آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهاد روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۹ ساعت ۱۲ به مدیریت مالی شرکت واقع در کرمانشاه - کیلومتر ۲ جاده بیستون - جاده قدیم تهران روبروی منازل سازمانی مسکونی هوانیروز جنب مرکز راهیان نور- شرکت تعاونی مسکن ستارگان ماندگار کرمانشاه می باشد.
- ۱۰- در صورت هر گونه سوال در خصوص ملک یا شماره تلفن های ۰۹۱۲۸۲۱۱۷۰۰ - ندری - ۰۹۱۸۹۱۸۱۱۲۲ - بیگی - ۰۹۱۸۵۳۷۱۷۱۹ - احسانی تماس حاصل فرمایید.

شرکت تعاونی مسکن ستارگان ماندگار کرمانشاه

آگهی مزایده

شماره ۹۷/۰۸



شرکت حمل و نقل ریلی رجا

سازمان: شرکت حمل و نقل ریلی رجا

موضوع مزایده: فروش واگن های ضایعاتی موجود در ایستگاه های راه آهن نواحی به شرح جدول ذیل:

ردیف	شماره مزایده	نوع و تناژ ضایعات	محل دبو واگن ها	میزان سیرده شرکت در مزایده/ریال
۱	۹۷/۰۸-۱	حدود ۴۰۰ تن واگن اسقاطی	ایستگاه های راه آهن سمنان و شاهرود	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	۹۷/۰۸-۲	حدود ۲۵۰ تن واگن اسقاطی	ایستگاه راه آهن تبریز	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰
۳	۹۷/۰۸-۳	حدود ۱۰۰ تن واگن اسقاطی	ایستگاه راه آهن اصفهان	۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

توضیحات:

- ۱- شرکت کنندگان می توانند نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت در خصوص یک یا تمام ردیف ها اقدام نمایند.
- ۲- سیرده شرکت در مزایده باید به صورت ضمانت نامه بانکی یا یک فقره چک تضمینی بانکی در وجه شرکت حمل و نقل ریلی رجا باشد.
- ۳- محل دریافت اسناد و بازگشایی پیشنهادها: تهران - خیابان کریم خان زند - ابتدای خیابان سنایی - شماره ۱-۵ - شرکت حمل و نقل ریلی رجا - طبقه دوم - مدیریت تدارکات - اتاق ۲۰۸ - واحد فروش قطعات.

مهلت دریافت اسناد: تا پایان وقت اداری روز سه شنبه ۹۷/۱۱/۲۳

مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۱
ساعت و روز قرائت پیشنهادات: ساعت ۱۵:۰۰ چهارشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۱
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ پانصد هزار ریال (برای هر یک از ردیف های فوق) به شماره حساب ۰۵۵۰۰۰۵۸۸۴۶۵۰ و کد شناسه ۰۵۵۰۰۰۵۷۳۳۰۰ نزد بانک ملی ایران شعبه انبار نوشه به نام حساب درآمد شرکت رجا
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.

شرکت حمل و نقل ریلی رجا

م/الف ۴۱۰۰

تجدید مناقصه های عمومی

۹۷-۱۲۰۲/۲.۹۷-۱۲۰۰/۲



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

یک مرحله ای

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی در نظر دارد تجدید مناقصه هایی با موضوعات ذیل برگزار نماید:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	نوع تضمین و مبلغ (ریال)	مدت	ساعت بازگشایی
۱	۹۷-۱۲۰۰/۲	خرید لوله فولادی در زردار و بدون درز به میزان مجموعاً ۲۲۷۱۰ متر در اقطار مختلف ۴۳ و ۴ و ۶ اینچ و ضخامت ۱۱ تا ۱۳ میلی متر	۳۴,۴۱۰,۴۳۳,۶۰۰	ضمانت نامه معتبر به مبلغ ۱,۷۲۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۹۰ روز	۱۲
۲	۹۷-۱۲۰۲/۲	خرید لوله فولادی ماسمان ۳۳ و ۴۳ اینچ جهت پروژه های بهره برداری سطح استان	۲,۷۲۸,۸۲۵,۵۰۰	ضمانت نامه معتبر به مبلغ ۱۳۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال	۳۰ روز	۱۲:۱۵

۱) زمان دریافت اسناد مناقصه: ۱۳۹۷/۱۱/۱۵ الی ۱۳۹۷/۱۱/۲۱

۲) تاریخ ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۴

۳) تاریخ و محل بازگشایی پاکت ها: مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۵ - سالن جلسات شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی

۴) دبیرخانه مناقصه گزار: بیرجند، بلوار بهشتی، انتهای بهشتی ۷، صندوق پستی ۸۱۳-۹۷۱۷۵

۵) استفاده از مصالح و تولیدات داخلی استان در اولویت قرار دارد.

ضمناً: کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا رای به پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات برابر قوانین و مقررات مربوطه مختار می باشد برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط شرکت در مناقصه و مشخصات پروژه به وب سایت شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی (www.abfar-kj.ir) و یا وب سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات (iets.mporg.ir) مراجعه و یا با شماره تلفن: ۸-۱۴۷۵۲۳۲۲-۰۵۶ اداره امور حقوقی و قراردادها تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان جنوبی



اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی

دو مرحله ای

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۷/۴

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی در نظر دارد به استناد بند یک ماده ۱۹ تصویب نامه شماره ۱۳۸۹۰ مورخ ۱۳۸۳/۱/۰۷ مجلس شورای اسلامی و ابلاغیه شماره ۶۷۴۹۰ مورخ ۱۳۸۳/۱/۲۴ ریاست جمهوری پروژه های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید.

در ضمن اسناد مناقصه در سایت www.setadiran.ir منتشر و کلیه مراحل از طریق این سایت انجام می شود.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۷ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۳ می باشد.

مهلت زمانی رای به پیشنهادها: مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۵ می باشد.

زمان بازگشایی پاکات: مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۶ سالن جلسات اداره کل نوسازی مدارس استان مرکزی می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و رای به پاکت های الف:

آدرس: اراک - بیست متری استقلال - روبروی بهزیستی - تلفن ۰۱۰-۳۳۶۷۰۱۰۰ داخلی ۱۴۱ می باشد.

مشخصات پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	نوع تضمین
خرید و اجرای عایق پیش ساخته رطوبتی (ایزوگام) استاندارد در ازای تحویل جواله قیر جهت بام مدارس سطح استان مرکزی	۲۴,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۲۱۰,۰۰۰,۰۰۰	تضمین به صورت ضمانت نامه بانکی فیش واریزی و یا اوراق مشارکت بین نام باشد

روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان مرکزی

فراخوان‌های مشارکت بخش خصوصی منتشر شده است

بلوغ اقتصاد فضاپایه!

گروه دانش | مناقصه |

ایران پس از ۶ پرتاب ماهواره، در میان ۹ کشور پرتاب‌کننده مستقل ماهواره قرار گرفت و براساس اعلام سازمان فضایی، علاوه بر آن که داده‌های ماهواره‌ای را برای در اختیار قراردادن بخش خصوصی، آزادسازی می‌کند، در تلاش است تا به زودی با صدور پروانه، نخستین اپراتور خصوصی ماهواره‌ای نیز راه‌اندازی شود.

اولین پروژه

ماهواره «مصباح» اولین پروژه ایران برای ساخت ماهواره پس از انقلاب بود. پروژه این ماهواره در سال ۱۳۷۵ توسط سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران آغاز شد و در آن وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و یک شرکت ایتالیایی مشارکت داشتند. موافقت‌نامه ساخت ماهواره «مصباح» در سال ۱۳۷۶ میان وزارتخانه‌های علوم و ارتباطات به امضا رسید و ساخت نمونه آزمایشگاهی این ماهواره طی سال‌های ۱۳۷۸ تا ۱۳۸۰ با همکاری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران و مرکز تحقیقات مخابرات و ساخت مدل مهندسی و فضایی ماهواره با همکاری شرکت ایتالیایی توسط نیروهای متخصص داخلی انجام شد.

صدور پروانه اپراتوری ماهواره‌ای برای بخش خصوصی

براری، رییس سازمان فضایی ایران از تلاش این سازمان برای تدوین پروانه اپراتوری ماهواره‌های سنجشی و تدوین پروانه اپراتور مخابراتی برای بخش خصوصی خبر داد و گفت: این اقدام، سرآغاز سهم‌گیری کشور از اقتصاد فضایی جهانی خواهد بود. وی اضافه کرد: تدوین این پروانه تسهیل‌کننده حضور بیش‌تر بخش خصوصی در این عرصه خواهد بود، ضمن آن که تلاشی برای کاهش تصدی‌گری دولت در این عرصه به شمار می‌رود. براری با بیان این‌که تدوین پروانه اپراتوری خصوصی مخابراتی از ماه‌ها قبل توسط این سازمان آغاز شده است، یادآور شد: این امر گام مهم دیگری برای حضور هر چه بیش‌تر بخش خصوصی در صنعت فضایی است که بر این اساس به‌زودی نخستین اپراتور خصوصی نیز معرفی خواهد شد و آغاز به کار خواهد کرد.

بهره‌برداری از ایستگاه تصاویر ماهواره‌ای توسط بخش خصوصی

علاوه بر آن سازمان فضایی ایران با اعلام فراخوانی از بخش خصوصی برای کسب مجوز بهره‌برداری از ایستگاه اخذ تصاویر ماهواره‌ای، دعوت کرده است. یکی از روش‌های دسترسی به تصاویر ماهواره‌ای، احداث ایستگاه اخذ مستقیم همراه با حق امتیاز دریافت تصاویر از مالک ماهواره (اپراتور) است. بر این اساس به منظور ایجاد بستر قانونی سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این حوزه و نیز آرایه خدمات ارزش‌افزوده سنجش از راه‌دور مبتنی بر داده‌های اخذ شده، سازمان فضایی ایران اقدام به تدوین مجوز بهره‌برداری از ایستگاه اخذ داده‌های ماهواره‌ای کرده است. بر همین اساس از تمامی شرکت‌های علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در زمینه احداث و بهره‌برداری از ایستگاه اخذ داده‌های ماهواره‌ای به منظور کسب مجوز و نیز مشارکت بر تصمیم‌گیری‌های مربوط در نهایی‌سازی و تصویب مجوز فوق، دعوت شد.

اقتصاد فضاپایه به کجا می‌رود؟! اقتصاد

براساس آمارهای جهانی، اقتصاد فضا در یک دهه گذشته رشدی ۱۳۹ درصدی داشته، در حالی‌که متوسط رشد اقتصاد جهانی ۱۹،۴ درصد بوده است و در عین حال ۷۶ درصد از اقتصاد فضا توسط بخش خصوصی مدیریت شده است. در این بین صنعت اطلاعات مکانی که بخشی از اقتصاد نوظهور فضایی است، طبق آمارهای منتشر شده از سوی سازمان فضایی ایران در سال ۲۰۱۷ میلادی با چرخش مالی مستقیم ۲۹۰ میلیارد دلار مواجه بوده و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۲۰ به ۴۳۹ میلیارد دلار برسد. براساس برآورد کارشناسان، اقتصاد جهانی فضا تا سال ۲۰۴۰ به بیش از ۱،۱ تریلیون دلار خواهد رسید. در حال حاضر سهم اقتصاد ایران در فضا یک‌دهم درصد است که طبق سند چشم‌انداز باید به ۶ درصد رشد یابد که با توجه به ۳۰ هزار نیروی تحصیلکرده متخصص در حوزه صنعت هوافضا، پتانسیل بسیار بالایی برای نقش‌آفرینی در این صنعت وجود دارد.

پروژه دوم و موفق

بعد از آن پرتاب ماهواره «مید» و قرار گرفتن آن در مدار، امیدهای تازه‌ای را برای توسعه این فناوری در کشور ایجاد کرد، به گونه‌ای که تاکنون ماهواره‌های متعددی طراحی و ساخته شده است و کشور ایران نهمین کشور دنیا پس از روسیه، ایالات متحده آمریکا، فرانسه، ژاپن، چین، انگلستان، هند و رژیم اشغالگر قدس است که مستقلاً موفق به پرتاب ماهواره شده است.

سیر تکامل ایران در طراحی و ساخت ماهواره

ردیف	نام ماهواره	سازنده	ماموریت	زمان پرتاب	آخرین وضعیت	عمر مداری	وزن به کیلوگرم
۱	مصباح	سازمان پژوهش‌های صنعتی ایران	سنجش از دور	-	بلوکه شده در کشور ایتالیا	-	-
۲	امید	سازمان فضایی	مخابراتی	۱۵ بهمن ۱۳۸۷	پرتاب شده	۸۲ روز	۲۷
۳	نوید	دانشگاه علم و صنعت	سنجش از دور	۱۴ بهمن ۱۳۹۰	پرتاب نشده	۶۰ روزه	۵۰
۴	رصد	دانشگاه مالک اشتر	تصویربرداری	۲۵ خرداد ۱۳۹۰	پرتاب شده	سه هفته	۱۵،۳
۵	فجر	سازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع	تصویربرداری	۱۳ بهمن ۱۳۹۳	پرتاب شده	-	۶۰
۶	سینا	به سفارش وزارت علوم و ساخته شده	سنجش از دور	۶ آبان ۱۳۸۶	پرتاب شده	-	-
۷	پیام	دانشگاه امیرکبیر	سنجش از دور	۲۵ دی ۱۳۹۷	پرتاب ناموفق	-	۱۰۰
۸	ظفر	دانشگاه علم و صنعت	سنجش از راه دور	تحول تا شهریور ۹۸	مراحل پایان ساخت	۲۰۵ تا ۳ سال	۹۰
۹	تدبیر	دانشگاه علم و صنعت	سنجشی	-	تحويل به پرتابگر	-	۵۰
۱۰	طلوع	صنایع الکترونیک وزارت دفاع	سنجش از دور	-	آماده پرتاب	۲ تا ۳ سال	۱۰۰
۱۱	ناهید ۱	پژوهشگاه فضایی ایران	زمین‌آنگ-مخابراتی	-	آماده‌سازی برای پرتاب	-	۵۰
۱۲	ناهید ۲	پژوهشگاه فضایی	مخابراتی	-	در حال ساخت	۲ سال	۱۰۰
۱۳	پارس ۱	مشارکت دانشگاه‌ها	سنجش از دور	-	ساخت نمونه مهندسی	-	۱۴۰
۱۴	پارس ۲	پژوهشگاه فضایی	سنجشی	۱۴۰۰	-	-	۱۰۰
۱۵	سها	پژوهشگاه فضایی	سنجش از دور	-	-	۳ سال	۱۵۰
۱۶	دوستی	دانشگاه شریف	سنجش از دور	-	آماده پرتاب	۲۰۵ تا ۳ سال	۵۲
۱۷	خلیج فارس	دانشگاه مالک اشتر	مخابراتی	-	-	-	-

منابع: ایستا؛ روابط عمومی سازمان فضایی ایران

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۷/۸۲۶



دانشگاه علوم پزشکی ایران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی استان همدان در نظر دارد نسبت به واگذاری تهیه، طبخ و توزیع غذای پرسنل و دانشجویان دانشکده پرستاری شهرستان ملایر به صورت حجم کار (پرس غذا) طبخ در محل آشپزخانه، به تعداد تقریبی ۱۶۳۲۰ پرس غذا در طول مدت قرارداد از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجدالشرایط و اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام نماید. بدین منظور از کلیه شرکت‌هایی که دارای تایید صلاحیت از سازمان کار و امور اجتماعی و نیز دارای تجربه و سوابق کافی و مفید در امور مربوطه و دارای جواز کسب می‌باشند (اشخاص حقیقی) و تمایل به همکاری دارند دعوت می‌شود از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۵ لغایت ۹۷/۱۱/۲۴ جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه به آدرس: همدان-چهارراه شریعتی، ابتدای بلوار آیت‌اله کاشانی، ساختمان شماره ۳ دانشگاه، طبقه اول، واحد مزایدات و مناقصات مراجعه نمایند. مهلت ارائه قیمت پیشنهادی و تحویل پاکت‌های لاک و مهر شده الف-ب-ج از ۹۷/۱۱/۲۵ تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۱۲/۰۵ در دفتر حراست دانشگاه به آدرس: همدان، چهارراه شریعتی، ابتدای بلوار آیت اله کاشانی، ساختمان شماره ۲ بوده (تحویل پاکت مناقصه توسط نماینده شرکت با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی امکان پذیر می‌باشد) و به پیشنهادات واصله پس از ساعت و تاریخ فوق ترتیب اثر داده نخواهد شد. جلسه کمیسیون مناقصه راس ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۹۷/۱۲/۰۶ در دفتر مدیریت امور عمومی دانشگاه برگزار خواهد شد.

- **تضمین شرکت در مناقصه:** یک فقره ضمانت‌نامه بانکی به مبلغ ۹۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال که حداقل سه ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد در وجه دانشگاه علوم پزشکی همدان (دقیقا به نام موضوع مناقصه) یا ضمانت نامه‌های صادر شده از موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز از بانک مرکزی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب جاری ۱۵۶۶۴۸۶۶۰ بانک رفاه شعبه شریعتی.
- مبلغ اجاره بهاء محل آشپزخانه ماهیانه ۱۴،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد.
- مدت قرارداد چهار ماه و بازده روز می‌باشد.
- شرکت کنندگان در مناقصه باید جهت دریافت هر یک از اسناد مبلغ ۴۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب بانک ملی ۲۱۷۸۰۶۵۷۵۷۰۰۲ باشند.
- با شناسه ملی ۰۰۱۵۳۱۰۰۰۱۵۳۱۰۰۰ واریز نمایند.
- کد اقتصادی - شناسه ملی و کد پستی دانشگاه علوم پزشکی به ترتیب ذیل می‌باشد: ۶۵۱۷۶۱۹۶۵۳۱۰-۱۴۰۰۲۶۰۳۸۱۸-۴۱۱۳۷۶۱۹۶۳۹۱
- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- دریافت اسناد شرکت در مناقصه توسط نماینده شرکت با در دست داشتن معرفی‌نامه کتبی امکان پذیر می‌باشد.

دبیرخانه مناقصات و مزایدات

انرژی نفت و نیرو

info.monaghesatiran.ir

کبوسک اخبار

ثبت رکوردهای تازه در توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی

مسئول برنامه ریزی و کنترل پروژه طرح فاز ۱۳ پارس جنوبی ضمن تشریح پیشرفت بخش های مختلف این طرح گفت: فاز ۱۳ پارس جنوبی با پیشرفت کلی ۹۳،۴ درصدی از ابتدای سال ۹۶ تاکنون موفق به کسب رکوردهای بی نظیری در مراحل ساخت، نصب و راه اندازی شده است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت نفت و گاز پارس، رضامؤیدی با اشاره به تحرک بیش تر پروژه های باقیمانده پارس جنوبی در آخرین روزهای سال ۹۷ به منظور کسب منافع حداکثری برای کشور افزود: فاز ۱۳ پارس جنوبی نیز به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه های ملی کشور هم اکنون به پیشرفت ۹۳،۴ درصدی در مجموع بخش های دریایی و خشکی رسیده است. وی با بیان این که شتاب بخشی به توسعه فاز ۱۳ پارس جنوبی در ۲۰ ماه گذشته، به طور محسوسی افزایش یافته است، گفت: از ابتدای سال ۹۶ تاکنون فاز ۱۳ با پیشرفت ۱۱،۴ درصدی در کل طرح، پیشرفت ۱۳ درصدی در بخش ساخت و راه اندازی سکوها، پیشرفت ۳۱ درصدی در بخش احداث خطوط لوله اصلی و فرعی و پیشرفت ۱۱،۵ درصدی در بخش حفاری رکورددار بوده است. مسؤول برنامه ریزی و کنترل پروژه طرح فاز ۱۳ پارس جنوبی ادامه داد: پیشرفت ۹۱،۴۷ درصدی عملیات ساخت، نصب و راه اندازی سکوها چهارگانه این فاز، بارگیری، نصب و راه اندازی همزمان دو سکوی دریایی این طرح در کنار تکمیل عملیات احداث خطوط لوله دریایی نشانه ارتقای سطح دانش متخصصان صایع نفت و گاز در کشور است. مؤیدی تأکید کرد: صنعت فراساحل با الهام از درس آموخته های گذشته و ورود به بخش های طراحی، مهندسی، ساخت، اجرا و راه اندازی سکوها در دریای بدون حضور کارشناسان خارجی به عصری نوین از بلندی و رشد وارد شده است.

واریز ۸۰۰ میلیون دلار در آمدارزی به خزانه توسط پالایشگاه هاشمی نژاد

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، دستاوردهای این مجتمع گاز در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را تشریح کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، سیدمحمدمنینبی ری بیان مطلب فوق افزود: فاز نخست این پالایشگاه در سال ۱۳۶۲ به دست مقام معظم رهبری (رییس جمهور وقت) راه اندازی و در مدار تولید قرار گرفت که مهم ترین خدمت انجام شده به هموطنان در طول این سال ها، تأمین گاز ۶ استان کشور بوده است. وی تصریح کرد: بدون شک امروزه گاز به عنوان انرژی یاک به لحاظ اهمیت و مزیت های بی شمار آن در عرصه های اجتماعی، اقتصادی، صنعتی همچون گوهری درخشان همه نگاه ها را به سوی خود جلب کرده است. این مقام مسؤول بیان داشت: در حالی که سایر پالایشگاه های گاز کشور در بخش جنوبی کشور واقع شده اند اما پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد عهده دار تأمین گاز و پشتیبانی مشترکان شمال شرق کشور واقع شده و پایداری تولید گاز طبیعی در این مجتمع بسیار حایز اهمیت است. منینبی در ادامه به دستاوردهای این پالایشگاه در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی اشاره و اضافه کرد: تولید گوگرد به میزان ۱۲ میلیون تن که ۸ تن آن صادر شده و درآمد ارزی حاصل از فروش گوگرد معادل ۸۰۰ میلیون دلار به خزانه دولت وارد شده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد خاطرنشان ساخت: ۳۰ درصد گوگرد تولیدی این مجتمع هم در بخش کشاورزی و صنعتی در داخل کشور به مصرف رسیده با عا ث افزایش تولید کیفی و کمی محصولات کشاورزی شده است. وی در پایان، اشتغال مستقیم دوهزار و ۲۰۰ نفر نیروی انسانی، اشتغال فصلی یک هزار نفر نیروی انسانی محلی در پروژه های تعمیرات اساسی و عمرانی، افزایش ظرفیت تولیدی، برداشت گاز طبیعی از مخزن گاز شیرین سورجیه، افزایش فضای سبز منطقه به ۶۰۰ هکتار در منطقه خانگیران و مجتمع های مسکونی، تقویت بازار داخلی با خرید اجناس مورد نیاز پالایشگاه از بازار شهرستان سرخس، بازیابی ۸۵ درصد گاز ارسالی به مشعل پالایشگاه و داخلی سازی بیش از ۹۸ درصد تجهیزات مکانیکی، ۹۰ درصد تجهیزات برقی و ابزار دقیق از طریق تقویت تأمین کنندگان داخلی را از مهم ترین دستاوردهای این پالایشگاه عنوان کرد.

نفت پاسارگاد در بین ۱۰۰ شرکت برتر ایران

شرکت نفت پاسارگاد با ارتقای ۲۰ پله ای در جایگاه شصت و پنجمین شرکت برتر ایران قرار گرفت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت پاسارگاد، سارازمدان مدیرمنشی صنعتی ایران از سال ۱۳۷۷، رتبه بندی شرکت های برتر ایران را هر ساله (IMI-۱۰۰) انجام می دهد. این رتبه بندی، با فراهم کردن امار و اطلاعات شفاف و بررسی مستندات مربوط ضمن ترسیم فضای روشن تر از اقتصاد کشور، شناخت و درک دقیق تری از مقیاس، ساختار و سلامت مالی و اقتصادی بنگاه های بزرگ کشور را آرایه می دهد. در مراسمی که به همین منظور توسط سازمان مدیریت صنعتی با حضور جمعی از مسؤولان و مدیران شرکت های برتر برگزار گردید، شرکت نفت پاسارگاد به عنوان شصت و پنجمین شرکت برتر ایران معرفی گردید. شرکت نفت پاسارگاد به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده انواع قیر در خاورمیانه، از سال ۸۴ تاکنون در میان ۱۰۰ شرکت برتر اقتصادی و صنعتی ایران حضور داشته که ارتقای ۲۰ پله ای این شرکت در آخرین رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی نشان دهنده تلاش و همت مدیران و کارکنان این مجموعه در رسیدن به اهداف متعالی دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران است. گفتنی است، شرکت فرآورده های قیری هرمز پاسارگاد از شرکت های زیرمجموعه نفت پاسارگاد نیز در آخرین رتبه بندی انجام شده، رتبه هفتم شرکت های صادرات گرا و رتبه ۱۰۴ شرکت های برتر ایران را کسب کرده است.

دیوار کشی و محصور سازی مخازن آبی شهر جدید پردن

به منظور صیانت و حفاظت از اموال و دارایی شرکت دو مورد عملیات دیوار کشی مخازن در شهر پردن انجام و به اتمام رسید. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی تهران، مدیر دفتر حقوقی شرکت با اعلام خبر مذکور اظهار داشت: با عنایت به ضرورت حفاظت و صیانت از اموال و املاک شرکت شامل (چاه ها، ایستگاه های پمپاژ، مخازن و تأسیسات و...)، علیهذا پیرو برنامه ریزی صورت گرفته و تأکیدات صدارایی، مدیرعامل شرکت موضوع مستندسازی و همچنین دیوار کشی و محصور سازی این املاک در دستور کار قرار گرفته و از اوایل سال جاری مطابق اولویت بندی صورت گرفته در حال انجام بوده و موجب دستیابی به درصد قابل توجهی از اهداف تعیین شده است. حمید رضاصادقیان ضمن تشریح مشخصات پروژه های اجرا شده در این خصوص یاد آور شد: این عملیات که از اوایل بدی ماه امسال آغاز شده است شامل دیوار کشی مخازن ۲ RF و ۴ RF شهر پردن می باشد که با انجام هزینه های لازم از محل اعتبارات جاری و داخلی و با استفاده از سازدهای بتنی پیش ساخته به طول ۵۰۰ متر و با استفاده از سنگ مالون به طول ۹۰۰ متر با ارتفاع ۳ متر و همچنین اجرای حفاظ جمعا با بیش از ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام می باشد و انتظار می رود مطابق روند فعلی حداکثر ظرف بهمن ماه جاری به اتمام و بهره برداری برسد.



نقد کنیم نه تخریب!

این کارزار محسوب می شود؛ با انتخاب علیرضاصادقی آدای به عنوان مدیر عمل شرکت ملی پالایش و بخش قدم بزرگی برای نزدیک شدن به هدف دیرینه صنعت نفت یعنی خودکفایی پاراف کرده اند، نام افرادی به چشم می خورد که تا دیروز و در بحبوحه برداشته شدن، اما به واسطه همین امر نمایندگان او را به مجلس کشاندند تا پاسخگوی برخی سوالات باشد. بدون اغراق باید گفت در پارس جنوبی وی توانست با اولویت بندی، فازهای نیمه کاره را یکی پس از دیگری وارد مدار کند و پتانسیل های درمذاری را به مرحله فعلیت دربیاورد.

انتقادی صورت بگیرد باید در جهت رفع نواقص و ضعف های موجود در راستای حرکت بهتر باشد نه تخریب! با نگاهی به اسامی که پای این نامه را پاراف کرده اند، نام افرادی به چشم می خورد که تا دیروز و در بحبوحه برداشته شدن، اما به واسطه همین امر نمایندگان او را به مجلس کشاندند تا پاسخگوی برخی سوالات باشد. بدون اغراق باید گفت در پارس جنوبی وی توانست با اولویت بندی، فازهای نیمه کاره را یکی پس از دیگری وارد مدار کند و پتانسیل های درمذاری را به مرحله فعلیت دربیاورد.

یک بام و دو هوای منتقدین

باید تصریح کرد که ایرادات بنی اسرائیلی در قالب انتقادات به اصطلاح سازنده اوضاع بحرانی پیش رو را متشنع تر از پیش می کند؛ پاکستان، عراق، ترکیه، هند، چین، برزیل از جمله کشورهایی هستند که مخالفان، داعیه دار ارتباط با آنها هستند و زنگنه را متهم به کم کاری در این خصوص می دانند، حال باید پرسید که آیا مخالفان از جزئیات روابط دیپلماتیکی صنعت نفت ایران با کشورهای مذکور در ارتباط کامل هستند یا از سر هیجانات و احساسات آنی (از آن دست رفتارهایی که تاکنون زیاد دیده شده است) نامه مذکور امضا کرده اند؟ از این موارد مطرح شده فقط تشریح یک مورد میدان آزادگان می تواند معمای سوالات مذکور را حل کند؛ در بیان واگو به های ماجرای روی خوش نشان ندادن زنگنه به پیمانکار چینی در توسعه میدان آزادگان همین بین که در آن زمان به دلیل عدم کارایی و کفایت لازم زنگنه به صراحت «سی ان بی سی» را خلع می کرد؛ اگر زنگنه این کار را انجام نمی داد و با دیده اغماض بر روی وقت کشی و عدم صلاحیت پیمانکار چینی سروش می گذاشت، آیا در این مقطع از تاریخ باز هم مخالفین نسبت به این کار معترض می شدند و آن را حرکتی علیه منافع ملی می خواندند؟ بالاخره جریان این صنعت به کدام ساز مخالفین گوش کنند؟

این که وزیر نفت در قرارداد با چینی ها متهم به عدم ایجاد ارتباط مؤثر می شود چون قرارداد را به لطایف الحیل در اختیار شرکت مذکور نگذاشته و در قرارداد دیگری که توتالی پای میز معامله با آن ایستاده است متهم به اجنبی پرستی و بی توجهی به پیمانکاران ایرانی می شود، آیا نشان از یک بام و دو هوای محرز مخالفین ندارد؟

شانز؛ منوع

قصه نویسنده در این مقال مجیزگوایی به جهت طرفداری صرف از وزیر نفت نیست؛ تا به این واسطه سنگ کسی به سینه کوبانده شود، این امر تنها تلنگری است برای تغییر زاویه دید منتقدین از نیمه خالی به نیمه پر لیوان. اگر قرار است انتقادی بیان شود باید در بستری اصولی و با آگاهی از تمام جوانب صورت بگیرد تا منتج به تسهیل روند شرایط شود، وگرنه دست به دامن شدن ابزاری چون شانزتا؛ ساختن از موارد بدیهی راهی به جایی نخواهد برد.

باید در کنار نواقص و ضعف های موجود عملکردهای موفق و پربازده را نیز رصد کرد و در ادامه اگر تقدیری برای موفقیت های کسب شده در



CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂

فراخوان مناقصه عمومی

بازریابی کیفی شماره ۱/۹۷/۰۲۵

- شرکت پتروشیمی اروند (سهامی خاص) به عنوان مناقصه گزار در نظر دارد اجرای عملیات موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
- ۱- موضوع مناقصه: تهیه متربال و اجرای عملیات لاستیک کاری (تأمین و نصب دار بست، کندن لاستیک های قدیمی سطوح آماده سازی سطوح سند بلاست، اعمال لایه پرایمر، چسب کاری و اجرای دو لایه لاستیک جدید) مخزن 36001 A -41V واحد کلر آلکالی شرکت پتروشیمی اروند.
- ۲- نحوه و محل توزیع اسناد مناقصه: اسناد مناقصه هم زمان به همراه اوراق ارزیابی کیفی از تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۷ لغایت پایان وقت اداری ۱۳۹۷/۱۱/۲۷ (بااستثناء روزهای تعطیل رسمی، پنج شنبه و جمعه) به متقاضیان طبق شرایط مندرج در بند(۵)، به نشانی: استان خوزستان - شهرستان بندر ماهشهر - منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی - سایت ۳- شرکت پتروشیمی اروند ارایه می گردد.
- ۳- میزان سپرده و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت (ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب ۰۹۴۲۰۰۰۳۰۳ نزد بانک تجارت - شعبه شرکت پتروشیمی اروند).
- ۴- مبلغ خرید اسناد مناقصه: بابت خرید اسناد مناقصه مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب مندرج در بند (۳) واریز و اصل فیش به امور حقوقی و پیمان ها تحویل می گردد.
- ۵- شرایط لازم و مدارک مورد نیاز جهت خرید و دریافت اسناد مناقصه:

- ارایه مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر مصدق (اساسنامه، کد اقتصادی، شناسه ملی، آگهی تاسیس و آگهی آخرین تغییرات مندرج در روزنامه رسمی تاکنون/ ثبت سامانه ثنا)
 - ارایه برگ نمایندگی (معرفی نامه)
 - ۶- معیارهای ارزیابی کیفی و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.
 - ۷- مبلغ برآوردی مناقصه: مبلغ برآوردی مناقصه در جلسه توجیهی به مناقصه گران اعلام می گردد.
 - ۸- زمان جلسه توجیهی: جلسه توجیهی در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۳۰ برگزار می گردد.
 - ۹- زمان تحویل پاکات مناقصه: زمان تحویل پاکات ارزیابی کیفی، پاکات (الف، ب، ج) و پاکت مربوط به حراست، تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۰۷ می باشد.
 - ۱۰- گشایش پاکات: از مناقصه گرانی که حداقل امتیاز لازم را از کمیته فنی بازرگانی کسب نمایند جهت گشایش پاکت دعوت به عمل می آید.
 - ۱۱- مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می توانند با شماره تلفن های ۰۶۱۵۲۱۲۶۴۷۵ -۰۶۱۵۲۱۲۶۴۷۰ تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.arvandpvc.ir ملاحظه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی اروند
تلاش توکل تفکر
CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂ CH₂=CH₂